Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 09/10/2023.
Número da edição: 3442

EDITAL N° 008/2023

O  CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  ADOLESCENTE  –  CMDCA  de
Caarapó - MS, no uso das atribuições legais conferidas pelo Artigo 139 da Lei nº 8.069/1990 - Estatuto da
Criança e do Adolescente (ECA), Lei Municipal 1.246/2015 de 29 de junho de 2015 e suas alterações e
considerando a Resolução Nº 231_2022/CONANDA de 28 de dezembro de 2022, faz publicar o edital
dos candidatos eleitos  em eleição  popular  no  Processo  de  Escolha  para  membros  do  Conselho
Tutelar de Caarapó/MS.

Considerar-se-á a ordem classificatória a quantidade de votos obtidos por cada candidato.

Classificação Nome do Candidato Quantidade de Votos

1° Lourival Capoano 450 Titular

2° Debora Farias 427 Titular

3° Bruna Avelino 294 Titular

4° Maninha Prates 274 Titular

5° Marinalva Vilhalva 39 Titular

6° Luana Zanon 236 Suplente

7° Alessandra Galbin 206 Suplente

8° Camila Kolschraiber 168 Suplente

9° Elizete de Souza 100 Suplente

10° Rogerio Bacanelo 62 Suplente

11° Giseli Barusso 47 Suplente

Conforme Lei Municipal n° 1.373/2019, artigo 35, §4, é garantida uma vaga para candidato Indígena e
sua respectiva suplência, se houver.

Abrindo-se prazo de 02 (dois) dias úteis para recurso do resultado do pleito, a partir da publicação deste
resultado.

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Caarapó/MS, 06 de outubro de 2023.

___________________________

Diego Miotto Duarte

Presidente do CMDCA

Matéria enviada por Alesandra Cristina Prudêncio